1. EXZERPT AUS OBRECHT, ALSATICARUM RERUM PRODROMUS (?)

[Nach 1690.]

Überlieferung:

L Aufzeichnung: [LH XI 1, 12 Bl. 1-2](#). 8°. 4 S.

[Obs\[ervationes\] Hist\[oricae\]](#) 5

Notitia occidentis imperii habet spectabilem virum Ducem Germaniae primae: Ducatus Retiarum formula apud Cassiodorum lib. 7 Ep. 4 Ducis mentio in lege Alemannis data[.]

Theodebertus Theoderici p. filio Theoderico nepos (Leut)hanum et Bucilinum fratre Alamannis Alamannis popularibus suis praefecit. Agathiae dicuntur Leutharis et Butili(cius). (–) legitur cui ducis nomen Athelricus (–) Athicus plerisque dictus. Notatus 10 Lazio lib. 8 p. 391. migr. patrem ei dant Leudes(inum) majorem dominus. (Suspiciatur) Obrechtus c. 10. p. 215. rer. Alsati esse Leutharium illum, non Leudesium Germanis Leuthericum vel Liuthericum dictum esse in fragm. (Urstisianso) et in Chronico Ebershemensi Mso de Leudesio duce, fragmentum (stemma)tograϕum veterem[.]

Alsatae atque Alemanniae duc(em) apud Bucelinum (German) tom 1. p. 3. p. 15 sed 15 ibi errores[.] Successit ei filius Adelbertus[.] Is fundavit S. Stephanum Arg. et monasterium in Hoheno(vea), quod tandem translatum Argentoratim ad S. Petrum seniore. Ex ejus prosapia unicus certus dux Alsatae Eberhardus fundator Mon. in Murbach. In divisione Lothario ducatum Helisatae et ducatum Alamanniae uterque seorsum traduntur Ann. Bertin[.] 839. Lotharius junior dat Hugonem ducatum Helizatum Ann. Bertin. 868. Et 20 ducatum Sveviae sive Alamannorum ||1v|| sub Carolinis (in)ter(-rtu-s), ut de Conradi I. temporibus scribit Ekkehardus de Cas. Mon. S. Gall. c. 1. Nondum adhuc illo tempore Svevia in ducatum erat redacta, sed fisco regio peculiariter parebat, sicut hodie et Francia. (Inven)tabant ambas Camerae quas sic vocabant[.] Nunt(ii)s pergit Ekkehardus Sveviae principum assensu statutuitur Alemanniae Dux primus Burkhardus gentis illius (nobilis- 25 simus) et virtutum dole probatissimus. – Tempus discus ex Hermanno contracto qui (vi) 917 Erchangeri et Bertholdi supplicum et Burchardi (init – –)fert[.] Is (– em) vero (l)uctari debet, quod passim Erchangerus Alsatae atque Alamanniae ducatu politi leguntur, quodque Hermannus Contractus Burkhardum qui sub Ludovico III Alamanniam rexit qu(o)que anno 911 a suis occisus scribitur Alemanniae ducem nominat ad 911. (Hos enim) 30 perinde ut Warinum et Ruadhanum quos Vadianus Alemanniae ducibus (-id-) accenset Camerae (Nuntios) fuisse docuit Goldastus Not. ad Ratperti casus c. 2[.] Burkhardus caedes 92(5) apud He(stu)danum, sed ex (-tin-to) substitu(tuendus) 926: De Nece Burcardi et Liutprandus[.] Sequitur[.]